24 post in semet *erasum* B 27 auctiua RB: actiua P 29 numeros R^cBP:
numeras R* 32 sinibus RB: finibus P 33 recipit RB: recepit P

effectus suos sequentibus scripturae uerbis explanatur: 'Et factum est ita, et protulit terra herbam uirentem et ferentem semen iuxta genus suum lignumque faciens fructum et habens unumquodque semen[tem] secundum speciem suam.' Videsne quemadmodum diuina scriptura genera et species manifestissime declarat, in quibus causaliter et inuisibiliter subsistunt quaecunque per generationem in quantitatibus et qualitatibus in notitiam corporalium sensuum erumpunt?

Si cui autem uidetur quod ista explanatio quam de tribus primis diebus iuxta uires intentionis nostrae protulimus non secundum istoriam sit, sed secundum leges allegoriae, intentus perspiciat quadriformem sophiae diuisionem.

de quadri-
formi sophiae
diuisione

Et est quidem prima ΠΡΑΚΤΙΚΗ, actiua; secunda ΦΥΣΙΚΗ, naturalis; tertia ΘΕΟΛΟΓΙΑ, quae de deo disputat; quarta ΛΟΓΙΚΗ, rationalis, quae ostendit quibus regulis de unaquaque trium aliarum sophiae partium disputandum. Quarum una uirtutes quibus subplantantur uitia penitusque eradicantur inuestigat; altera rationes naturarum siue in causis siue in effectibus; tertia quid de una omnium causa quae deus est pie debeat aestimari; quomodo autem et uirtus et natura et deus rationabiliter quaeritur, quarta ut diximus edocet diligenterque considerat. Cui praedictarum sophiae partium narrationem *istoricam* de conditione rerum adiungere debeat, et si non penitus philosophiae expertus est, non alicui nisi physicae copulabit. Et si ita est, intueatur quid a nobis allegorice dictum, et, ut opinor, non inueniet. In prima siquidem die primordialium causarum generaliter in effectus suos sensibus uel intellectibus comprehensibilem processionem conditione lucis significatam diximus. [Quod autem primordiales causae rerum omnium substantiae sint in diuina sapientia substitutae testis est sanctus Ambrosius in Examerone suo dicens: 'Aduertit uir plenus prudentiae', Moses uidelicet, 'quod uisibilem et inuisibilem substantiam et causas rerum mens sola diuina contineat']; in secunda triformem mundi huius constitutionem, ex rationibus uidelicet suis simplicibusque elementis corporibusque compositis perfectam, aquarum uocabulo firmamentique in medio earum facti non incongrue ut *reor* descriptam existimauimus; tertiam uero mundi huius considerationem in segregatione eorum quae in eo mutabilia sunt ab his quae naturae suae subsidiis custodita

1-4 Gen. i. 11-12. 10-11 cf. 196.11-14 *supra*. 30-32 Ambr. *Hex.* i. 2, 7.